EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 068/2020 - EMERGENCIAL COVID-19

7ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus – REGULAÇÃO), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO
DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados,
inscritos para contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 068/2020, com fulcro no artigo 37,
IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada
pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 14/05/2020 no endereço eletrônico

http://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Rua Ulysses Guimarães, s/nº, Clube dos
Servidores Municipais, Cidade Nova (Ponto de Referência: na lateral do metrô do Estácio ) – Rio de Janeiro,
na data e horário informados no Anexo I, para:

a) O profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro online (pré - admissão)
para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

15/05/2020 - De 09:00h ás 15h

MEDICO REGULAÇÃO PLANTONISTA – 12H (10)

Celina Ragoni De Moraes Correia

Luiz Henrique Mineiro Da Cunha

Marcos Antonio Cavulla De Mattos Junior

Flávia De Carvalho Jasmim

Roberta Braga Campos De Araujo

Ricardo Brasil Mendes Nunes

Thaís Gonçalves Ferrão De Carvalho

Camila Bastos Figueiredo Antunes

Aline Silva De Oliveira Gomes

Renata Fernandes Marques

ENFERMEIRO REGULAÇÃO DIARISTA – 40H (40)

Celia De Souza Martins

Sandra De Oliveira Bomfim

Cristina Lencina Da Silva

Virginia Flavia Porto Martins Virtuoso

Daniella Almeida De Araújo

Daiane Fonseca Alvim

Fabiane Pisoni

Jóice Braga Da Silva Castelo Casseres

http://www.rio.rj.gov.br/web/riosaude/admissao

Luana Da Silva Menezes

Andréa De Faria Gama De Oliveira

Márcia Mendes Barbosa

Maria Claudiasoares Silva

Diogo De Oliveira Paredes

Tassia Sardinha Fernandes De Brito

Joyce Cristina Teixeira Leal

Margareth Esteves De Castro

Patricia Regina Ribeiro Mendes

Maria Da Conceição  Da Silvia  Magalhães

Patrícia De Oliveira Gomes

Rosangela Maria Cosme Da Silva

Monique Pires Do Nascimento

Jaqueline Cardozo Reis Gomes

Lidia Faria Teixeira

Erika Araujo De Almeida

Fernanda Cristina De Souza Silva Dorea Raimundo

Marcela Da Silva Pinto

Renata Perrotta Balsa

Gisele Saraiva Da Cruz

Fernanda Cordeiro Nunes

Joziane Cabral Pinto

Giselle Da Eufrasia Muniz

Priscila Freitas Barros

Thuany Cristine Santos Da Silva

Jéssica Dos Santos Silva

Luiza Helena Henrique Moreira

Marineide Do Nascimento

Marcio Leandro De Souza

Amiys Vitor Campos

Vanessa Ramos Mendes

Otacilene Elisa Lisboa Da Silva

ENFERMEIRO REGULAÇÃO PLANTONISTA – 30H (80)

Camilla De Amorim Guimarães Pereira De Souza

Ilmara Maciel Ribeiro

Andréa Bonadiman Carpinteiro Miceli

Marlin Silva Jordão Dos Santos

Thatiane Luiza Duarte Paes Lacerda

Milena Cardoso Garnier Lucas Do Nascimento

Priscila Katzer Thiré

Paula Santos Da Silva

Leonardo Fernando Da Silva Ferreira

Patrícia Dos Santos Augusto

Glaucia Pessoa De Queiroz Reis

Davi Richa De Souza

Valter Gabriel Da Rocha Da Silva

Dayane Dos Santos Barcelos Da Cunha

Rosana Do Amaral Marçal Oliveira

Thaís Dos Reis Carvalho

Genovefa Carbone

Vera Lúcialopes Pereira

Claudia Da Silva Mouzinho Brito

Maria Ivone Dá Conceição Silva

Rodrigo Campos Rito

Blygitt Capparelli Da Conceição

Rosana De Araújo Valverde Castro

Kassia Cileide Almeida De Castro

Elizabete De Sena Lima Dias

Luciana De Matos Godoy

Simone Regina De Oliveira Santos

Barbara Cristiane Teixeira Rodrigues

Luiz Antony Monteiro

Fábio Luís Francisco

Ricardo Alves Freire

Patricia Alessandra Moura

Natalia Custódio Machado Gonzaga

Rita De Cássia Mello Guimarães

Marcelo De Azevedo Fernandes

Carla Duarte Dos Santos

Alysson Fabio Leandro Da Silva

Monica Moura Simões

Vanessa Da Silva De Santana

Renata Pinheiro De Morais

Cristiane Oliveira De Castro Domingues

Bruna Macedo De Castro

Renata De Araujo Pedro

Daniel Lima Ramos

Lorena Reis Rocha

Caroline Oliveira De Castro

Aline Machado Soares

Marcia Cristina Pimentel Moreira Duarte

Taline De Souza De Lima Fagundes

Vivian Brito De Lima

Caroline Dias Ferreira

Rosangela Tavares Becker

Rosilda Macedo Dos Santos

Elizabeth Cardim De Andrade Ferreira

Gisele Gomes De Freitas Miranda

Rosane Mara Pontes De Oliveira

Eduardo Heylens Oliveira De Souza

Cláudia Galdino Leite Dos Santos

Eliane Da Silva Marinho

Wellington Luiz Da Silva

Andreia Rodrigues Veiga

Alessandro Ruy Da Silva

Guaraciara Candido Fernandes Azevedo

Ana Claudia Santos De Souza Alvarez

Viviane Silva Pacheco

Rosana Nascimento Duarte De Souza

Renata Aline Alvarenga Porto

Ana Lucia De Albuquerque

Thaísa Sant’  Anna Cordeiro

Daniele Gomes De Araujo  Bento

Liatânia De Oliveira Mundini Muzzi

Cristiane Vieira Bayer Cardozo

Alessandra  Dos Santos Chiacchio

Sandro Ribeiro Fernandes

Elenice Da Silva Marinho Souza

Vanessa Soares Correia Silva

Marta Lima Da Silva

Beatriz Ribeiro De Almeida Bianchi

Silmara Janaina De Souza Da Silva

Joaquim Coelho Saraiva Junior

AGENTE DE REGULAÇÃO PLANTONISTA  (60)

Perla Duarte De Lima Pereira

Luciana Da Silva Menezes

Janice De Oliveira Simões Correia

Giselie Monteiro Vasconcelos

Aline Cristina Da Silva Paim

Carina Carvalho De Souza

Jean Jarier Da Silva Braz

Helen Cristina Da Silva Conceição

Marilene Rosa Dos Santos

Vanessa Da Silva Mendes Santos

Tatiana De Sousa Jorge

Gisele Dias De Agrela

Paula Cristina Ambrosio

Deivison De Carvalho Barbosa

Guilherme Da Conceição Rodrigues

Katiana Torres Madeira

Luciana Monteiro Rollim

Ramiro Miranda Junior

Patricia Nunes

Janaina Ingrid Reis Santana Da Franca

Joana Maria Moreno Da Costa

Eneida De Oliveira Fernandes

Fábio Falcão Monteiro

Diogo De Souza Alves

Simplicia Soares Silva

Vivian Dos Santos Silva

Cláudio Felix Rosa Da Silva

Silvia Maria Rosario Silva

Tatiana Da Conceição Pereira Amodei

Marcia De Sousa Barbosa Moreira

Antonio Cristiano De Moura Neto

Priscila Lima Da Silva

Gisele De Carvalho Soave Matos

Amanda Mendes Ribeiro Cavalini

Rodrigo Nery De Deus

Aline Cassia Da Costa

Mario Wenderson Mesquita Guinancio

Flavia Pereira De Sousa

Ana Luisa Evaristo De São Martinho

Rafael Gustavo Rafath Vieira Souza

Raquel Pinto Delmondes

Ana Paula Da Silva Carvalhaes

Cassia Bachie Félix

David Costa Argento Filho

Priscila Vieira Pimentel

Ana Caroline Reinders Rodrigues De Oliveira

Luiz Renato Da Silva

Guilherme Raimundo Dos Santos

Paulo Ruberto Pereira De Souza Junior

Vanessa Barreto De Moura

Leticia Oliveira Da Silva Luz

Erika Fernanda Ribeiro Oliveira

Felipe Caldas Rangel

Julio Cesar Batalha Luiz

Wellington Dos Santos Goitá

Érica Vargas Paiva

Bruna Fagundes De Souza

Débora Reis De Souza De Oliveira

Gustavo Risso

Marcus Vinicius Bonfim Eloy

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).